thema quater dictum est *Mansuro nefandi nominis, et Saracenorum opinionibus imbuto: iconolatrae et falsario Mansuro; contumelioso Christi adversario, et imperii insidiatori, Mansuro: doctori impietatis, et perverso interpreti divinæ Scripturæ Mansuro.* Rursus etiam ipse alias, quemadmodum olim pater suus Leo, Joannem paululum mutato nomine Μανζήρ Manzerum (i. e. nothum) appellare maluit. Verum postea synodus septima generalis hoc modo sanctissimi doctoris honorem sarcita est Epiphanius Cubuclesii diaconi voce: *Joannes vero qui injuriose ab eis Mansur appellatus est, quique dimissis omnibus Matthæum evangelistam æmulatus, Christum secutus est, majores divitias thesauris Arabiæ arbitratus opprobrium Christi, et electi potius affligi cum populo Dei quam temporalem habere peccati jucunditatem.* Αὐτὸς οὖν σταυρὸν ἑαυτοῦ καὶ τοῦ Χριστοῦ ἀρβόμενος, καὶ ἀκολουθήσας αὐτῷ, ὑπὲρ Χριστοῦ καὶ τῶν τοῦ Χριστοῦ ἐξ ἀνατολῆς διὰ Χριστὸν ἐσάλπισε· μὴ φορητὴν ἡγούμενος τὴν ἐν ἀλλοδαπῇ γεγενημένην καινοφονίαν, καὶ τὴν κατὰ τῆς ἀγίας τοῦ Θεοῦ καθολικῆς Ἐκκλησίας ἀθεσμον συσκευὴν καὶ λυσσώδη μάχην, ἀλλὰ ταύτην θριαμβεύσας, πάσας παρανετικῶς, καὶ νοθετικῶς ἠσφαλίετο, μὴ ἀπαχθῆναι μετὰ τῶν ἐργαζομένων τὴν ἀνομίαν· ζητῶν ἐν Ἐκκλησίαις τὴν ἀρχαίαν θεσμοθεσίαν κρατεῖσθαι, καὶ τὴν εἰρηναίαν κατάστασιν, ἣν ὁ Κύριος τοῖς μαθηταῖς αὐτοῦ ὡς γνώριμον τῶν τῷ δόγματι αὐτοῦ κεκλημένων ἐδωρήσατο, λέγων· «Εἰρήνην τὴν ἐμὴν δίδωμι ὑμῖν, εἰρήνην τὴν ἐμὴν ἀφήμι ὑμῖν.» *Ipe itaque crucem suam ei Christi portans et secutus ipsum, pro Christo ab oriente per Christum tuba insonuit: non tolerabilem ducens vocum novitatem quæ in aliena regione fuerat invecata, et iniquam factionem rabidamque insaniam, quæ adversus sanctam Dei catholicam Ecclesiam armata erat; sed hanc publice traducens, omnes exhortando, et admonendo cautos reddebat, ne abduci se sinerent cum operantibus iniquitatem, quærens in Ecclesiis statutas ab initio leges, et tranquillum statum, quem Dominus suis tanquam insigne donavit, dicens: « Pacem meam do vobis: pacem meam relinquo vobis.»* (29) Ἄλλ' ὁ μὲν Κοσμᾶς ἐπίσκοπος τοῦ Μαιουμᾶ. Theophaues ad annum primum Walid Cha-

chordum psalterium aptarat, quintuplicem sensum, et totidem animi facultates multa arte et sapientia intendendo. Verum Cosmas quidem ab Hierosolymiarum patriarcha Majumæ episcopus ordinatur, non sponte, sed vi adactus ut cederet: qui cum gregem

τριαρχεύοντος, οὐχ ἔκουσῶς χειροτονεῖται, τῆ βίβλιδι δὲ ὑπενδούς, καὶ καλῶς ποιμάνας τὸ ποίμνιον, καὶ ὡς φίλον Θεῷ, εἶτα καὶ τραφεὶς ἐν γῆρᾳ καλῶ πρὸς τοὺς πατέρας αὐτοῦ ἀπελήλυθε, μᾶλλον δὲ πρὸς Θεὸν ἐξεδήμησε. Τὸν Ἰωάννην δὲ, ὁ τῶν Ἱεροσολύμων